

# תורת בטחון – חודש כסלו

## חודש כסלו - חודש של בטחון בהשי"ת

הנה ר' צדוק הכהן כתב (פרי צדיק – חודש כסלו אות ב) ז"ל, "ושם חודש זה – כסלו, והוא מלשון אם שמתי זהב כסלי (איוב ל"א, כ"ד) וכן כי ה' יהיה בכסלך (משלי ג, כ"ו) שהוא לשון מבטח עוז. נראה שעסק חודש זה שכל אחד מישראל יהיה לו מבטח עוז בה' .... והאריז"ל חשב שנים עשר החודשים כנגד שנים עשר השבטים כסדר הדגלים. ונמצא חודש כסלו נגד בנימין דכתיב ביה (דברים ל"ג, י"ב) ידיד ה' ישכון לבטח עליו שהוא יש לו מבטח עוז בה'. ובחודש זה נס הנוכה שהיה שלא כדרך הטבע כלל. דנס פורים היה כמעט קרוב לטבע בעיני העולם שעל ידי שמלכה אסתר נהפך לבבו לטובה. אבל בחנוכה שהיה במלחמה על ידי אנשים מתי מספר. ואף אחר שנתוסף עליהם מכל מקום מה נחשבו נגד חיל היונים שמלכו בכיפה אז. רק על ידי מבטח עוז שהיה להכהנים, כי אין מעצור לה' להושיע ברב או במעט על ידי זה נצחו מסרת גבורים ביד חלשים ורבים ביד מעטים. והיה בחודש זה כסלו שנקרא על שם המבטח עוז שיש לישראל, כי ה' יהיה בכסלך. ובגזירת יון מצינו (בראשית רבה ס"ה, כ"ב) ביקום איש צרורות בן אחותו של רבי יוסי בן יועזר איש צרידה שהיה בגזירה ונשתקע כל כך עד שרכב על סוס בשבת. והכניס רבי יוסי בן יועזר בלבו המבטח עוז לשוב בתשובה על ידי שאמר לו ואם כך לעושי רצונו קל וחומר למכעיסיו עד שקיים בעצמו ארבע מיתות ואמר ר' יוסי בשעה קלה קדמני זה לגן עדן. ובחודש כסלו יש לכל אחד מישראל מבטח עוז שיוכל לקנות עולמו בשעה אחת. שעל זה יש מבטח עוז לישראל כמו שמוכא בזה"ק (ח"א קמ"ב א) על פסוק (תהלים פ"ד, ו) עוז לו בך מסילות בלבבם עיין שם. אם אך יפנה עצמו לדברי תורה כמו שאמרו פתחו לי פתח אחד של תשובה כחודה של מחט ואני אפתח לכם פתחים וכו', ועמך כולם צדיקים ויהיה ה' בכסלך", עכ"ל.

### הבוטח בה' ישים עצמו כ'כסיל'

הנה לשון 'כסל' הוא אחד מן הלשונות של בטחון שהביא החובת הלבבות (סוף שער הבטחון) כתב שיש עשר לשונות של בטחון והם: "מבטח, ומשען, ותקוה, ומחסה, ותוחלת, וחכוי, וסמיכה, ושבר, ומסעד וכסל", ע"כ. והלשון העשירי הוא "כסל". והני לשונות הם כנגד העשר דרגות של בטחון כמו שהאריך החוב"ה שם. וכסל הוא הדרגה הגבוהה ביותר. והביאור בזה דלשון 'כסל' הוא מי שבטחונו חזק כ"כ עד שאין לו שום נ"מ במצבו, בין דברים שעל פי דרך הטבע לשלא על פי דרך הטבע, והוא כאילו 'כסיל' ושוטה: דלפעמים אפשר לדון דברים על פי השכל, האם שייך הישועה או לא, פעמים לא שייך לראות הישועה על פי דרכי הטבע. אבל הבוטח בה', אין שכלו משועבד כלל לדרכי הטבע, שהקב"ה הוא למעלה מדרך הטבע, שהוא 'הכל יכול', ושייך הישועה שלא על פי דרך הטבע כמו דשייך הישועה על פי דרך הטבע. ולהאמין כן באמת, שייך רק אם ישים דעתו כמו שוטה וכסיל, ואינו דן כלל בדרכי הטבע. ומי שבאמת מאמין כן, בודאי יזכה לישועת ה'!

### המשים עצמו כבהמה זוכה לישועת ה'

איתא בגמ' חולין (ה, ע"ב): "אדם ובהמה תושיע ה', ואמר רב יהודה אמר רב: אלו בני אדם שהן ערומין בדעת ומשימין עצמן כבהמה", ע"כ. וכתב הגר"א (אגדות דרבב"ח וסבי דבי אתונא) שכוונת הגמ' קאי על מי שאינו דואג על מזונותיו. דאם יבא לדון, דאם עכשיו אין לו מזונות למחר, זהו סיבה שידאג, מהיכן יבא מזונותיו. אבל מי שבאמת בוטח בה', אין לו שום דאגה כלל, שהרי משים דעתו ממש כמו 'בהמה', ואינו דן מה יהיה בשכלו, שהרי הוא יודע שהקב"ה הוא 'הכל יכול', ויש לו כמה וכמה אופנים שיפרנסו, בין על פי דרך הטבע, ואפילו שלא על פי דרך הטבע. ומי שמים עצמו כן כבהמה, זוכה לישועת ה'. שזהו דרגה גבוהה במדת הבטחון.

**יה"ר מלפני אבינו שבשמים, שבחודש זה, שהוא חודש של בטחון בהשי"ת, שהאלקים ישימנו מן הבוטחים עליו הנמסרים לדינו בנראה ובנסתר ברחמיו, אמן!**